
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
26. října 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  62761/2009    KUSP 62761/2009 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Výsadba lesoparku Nivky“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Výsadba lesoparku Nivky 

 

Charakter a kapacita (rozsah) záměru : 

Záměrem je výstavba lesoparku Nivky v k.ú. Hulín. Řešení lesoparku respektuje požadavek města 
vytvořit izolační bariéru od tělesa dálnice D1, rychlostních komunikací R49 a R55, jejich přivaděčů 
a křižovatek. Proto je plocha řešena jako lesopark založený na střídání lesních porostů s volnými 
travnatými plochami, využívaný pro krátkodobou rekreaci. Volné travnaté plochy budou zajímavé 
svým pestrým složením a budou doplněny o solitérní výsadby stromů či skupin dřevin smíšených 
ze stromů i křovin. Takto založené porosty budou sloužit i jako útočiště rozličným druhům živočichů. 
Kompaktní lesní porosty budou místy s rozvolněným okrajem postupně přecházející v křoviny někdy 
až travní plochy. Součástí „Výsadby lesoparku Nivky“ je návrh přístupové cesty SO02. Jedná se 
o účelovou komunikaci – polní cestu, která navazuje na místní komunikaci. Řešené území doplňují tři 
nezpevněné komunikace, které lemují aleje dřevin. Přístupová cesta je slepá komunikace ukončená 
v místě křížení s třetí nezpevněnou cestou, kde bude provedeno zpevnění na obě strany na délce 
15 m. Plánovaný záměr má rozlohu 121 088 m2. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 2010     
Dokončení: 2011 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Hulín 
Katastrální území:  Hulín 

Oznamovatel:          

Město Hulín, nám.  Míru 162, 768 24 Hulín 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Výsadba lesoparku Nivky“ naplňuje dikci bodu 1.2 Restrukturalizace pozemků v krajině, 
využívání neobdělávaných pozemků nebo polopřirozených oblastí k intenzivnímu zemědělskému 
využívání, uvedení zemědělské půdy do klidu na ploše od 10 ha, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

 Záměr „Výsadba lesoparku Nivky“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. stavební práce, změny kultur a pohyb mechanizace v průběhu výsadeb a výsevů rostlin 
provádět mimo hnízdní období ptáků 

2. zohlednit vliv stavebních prací a jejich termínu na možná zimoviště obojživelníků v zájmovém 
území z důvodu bezprostřední blízkosti EVL CZ 0723410 Mokřad Pumpák 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Město Hulín ze dne 9.10.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 14.10.2009 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 9.10.2009 
Ø Městský úřad Hulín, odbor životního prostředí ze dne 5.10.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 14.10.2009 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 16.10.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 15.10.2009 

 
 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření požaduje: 
§ stavební práce, změny kultur a pohyb mechanizace v průběhu výsadeb a výsevů rostlin 

provádět mimo hnízdní období ptáků, a to z důvodu eliminace zásahu do populací volně 
žijících ptáků, zejména druhů vázaných na polní společenstva (tzn. úmyslné vyrušování těchto 
ptáků, zejména během rozmnožování a odchovu mláďat) 

§ zohlednit vliv stavebních prací a jejich termínu na možná zimoviště obojživelníků v zájmovém 
území z důvodu bezprostřední blízkosti EVL CZ 0723410 Mokřad Pumpák 



 

 3  
 
 

Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření upozorňuje, že případný odběr vody pro vodní plochy 
lesoparku z vodního zdroje pod správou Povodí Moravy, s.p. je třeba konsultovat s přímým správcem 
toku. 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Výsadba lesoparku 
Nivky“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 
Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
 

Dotčené Město Hulín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru zjišťovacího 
řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 



 

 4  
 
 

Rozdělovník: 

Město Hulín, nám.  Míru 162, 768 24 Hulín 1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc  

Městský úřad Hulín, odbor stavební úřad, nám.  Míru 162, 768 24 Hulín  

Město Hulín, nám.  Míru 162, 768 24 Hulín ke zveřejnění 

 


